

KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE

ODBOR KONTROLY, DOZORU A STÍŽNOSTÍ

Škroupova 18, 306 13 Plzeň

Naše č. j.:	PK-KDS/550/23	XXXXXXXXXXXXXXXX
Spis. zn.:	ZN/167/KDS/23	XXXXXXXXXXXXXXXX
Počet listů:	3	XXXXXXXXXXXXXXXX
Vyřizuje:	Ing. Bc. Tomáš Krásný	XXXXXXXXXXXXXXXX
Tel.:	XXX XXX XXX	
E-mail:	XXXXXXXXXXXX	
Datum:	13. 2. 2023	

Poskytnutí informace

Dne 31. 1. 2023 obdržel Krajský úřad Plzeňského kraje (dále jen KÚPK“), Vaši elektronickou žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „žádost“), týkající se poskytnutí následujících informací, citujeme:

„1. Pro kolik dětí ve věku 0-3 roky je v Plzeňském kraji vyhledávána náhradní rodinná péče ke dni vypracování odpovědi na Žádost o poskytnutí informace. O jakou formu NRP se u těchto dětí jedná.

2. Pro kolik dětí ve věku 3 - 6 let je v Plzeňském kraji vyhledávána náhradní rodinná péče ke dni vypracování odpovědi na Žádost o poskytnutí informace. O jakou formu NRP se u těchto dětí jedná.

3. Probíhá v současné době v Plzeňském kraji Příprava pro žadatele o NRP? Pokud ano, kolik je v ní zařazeno žadatelů? Kolik z nich je žadatelů o přechodnou a kolik o dlouhodobou pěstounskou péči. Pokud ne, kdy je plánováno spuštění této přípravy a kolik žadatelů na ni čeká. Kolik z nich je žadatelů o přechodnou a kolik o dlouhodobou pěstounskou péči.

4. Kolik žádostí o zařazení do evidence žadatelů vhodných stát se osvojiteli, pěstouny a pěstouny na přechodnou dobu bylo podáno v Plzeňském kraji v roce 2020, 2021 a 2022. Kolik z těchto žadatelů bylo osvojitelů, kolik pěstounů a kolik pěstounů na přechodnou dobu prosím uvést zvlášť.

5. Kolik vhodných žadatelů bylo zařazeno do evidence v roce 2020, 2021 a 2022. Osvojitele pěstouny a pěstouny na přechodnou dobu prosím uvést zvlášť.

6. Kolik pěstounů na přechodnou dobu přešlo na pěstounskou péči dlouhodobou v roce 2020, 2021 a v roce 2022.

7. Kolik pěstounů požádalo o souběh péče na přechodnou dobu a dlouhodobé péče v roce 2020, 2021 a v roce 2022. Bylo všem pěstounům v jejich žádosti vyhověno?

8. Kolik pěstounů bylo z evidence vyřazeno v roce 2020,2021 a kolik v roce 2022 na vlastní žádost.

9. Kolik pěstounů bylo z evidence vyřazeno v roce 2020,2021 a kolik v roce 2022 na základě rozhodnutí krajského úřadu“.

Informace jste požádala poskytnout elektronicky e-mailem, nebo prostřednictvím ISDS.

K žádosti sdělujeme k jednotlivým bodům následující.

AD 1). V Plzeňském kraji je ke dni 06. 02. 2023 vyhledávána náhradní rodinná péče pro 37 dětí ve věku 0-3 roky, z toho 4 děti jsou právně volné pro zprostředkování osvojení.

AD 2). V Plzeňském kraji je ke dni 06. 02. 2023 vyhledávána náhradní rodinná péče pro 54 dětí ve věku 3-6 let, z toho 4 děti jsou právně volné pro zprostředkování osvojení.

AD 3). V Plzeňském kraji probíhá Příprava pro žadatele o NRP. Aktuálně je v ní zařazeno 12 žadatelů o dlouhodobou pěstounskou péči. V březnu 2023 bude probíhat Příprava pro žadatele o NRP, je v ní zařazeno 7 žadatelů o dlouhodobou pěstounskou péči a 2 žadatelé o přechodnou pěstounskou péči.

AD 4). V Plzeňském kraji bylo v roce 2020 podáno 23 žádostí o zařazení do evidence žadatelů vhodných stát se osvojiteli, 20 žádostí do evidence žadatelů vhodných stát se pěstouny a 7 žádostí do evidence žadatelů vhodných stát se pěstouny na přechodnou dobu. V roce 2021 bylo podáno 43 žádostí o zařazení do evidence žadatelů vhodných stát se osvojiteli, 40 žádostí do evidence žadatelů vhodných stát se pěstouny a 7 žádostí do evidence žadatelů vhodných stát se pěstouny na přechodnou dobu. V roce 2022 bylo podáno 24 žádostí o zařazení do evidence žadatelů vhodných stát se osvojiteli, 27 žádostí do evidence žadatelů vhodných stát se pěstouny a 8 žádostí do evidence žadatelů vhodných stát se pěstouny na přechodnou dobu.

AD 5). V roce 2020 bylo zařazeno do evidence žadatelů vhodných stát se osvojiteli 17 žádostí, do evidence žadatelů vhodných stát se pěstouny 17 žádostí a do evidence žadatelů vhodných stát se pěstouny na přechodnou dobu 4 žádosti. V roce 2021 bylo zařazeno do evidence žadatelů vhodných stát se osvojiteli 37 žádostí, do evidence žadatelů vhodných stát se pěstouny 36 žádostí a do evidence žadatelů vhodných stát se pěstouny na přechodnou dobu 3 žádosti. V roce 2022 byly zatím do evidence žadatelů vhodných stát se osvojiteli zařazeny 2 žádosti, do evidence žadatelů vhodných stát se pěstouny 6 žádostí a do evidence žadatelů vhodných stát se pěstouny na přechodnou dobu 3 žádosti.

AD 6). V roce 2021 přešel na pěstounskou péči dlouhodobou 1 pěstoun zařazený do evidence osob, které mohou vykonávat pěstounskou péči na přechodnou dobu, v roce 2020 a v roce 2022 žádný.

AD 7). O souběh péče na přechodnou dobu a dlouhodobou péči v roce 2020, 2021 a 2022 nepožádal žádný pěstoun.

AD 8). Z evidence pěstounů v roce 2020, 2021 a 2022 nebyl vyřazen na vlastní žádost žádný pěstoun.

AD 9). Z evidence pěstounů v roce 2020,2021 a 2022 nebyl vyřazen na základě rozhodnutí krajského úřadu žádný pěstoun.

Informaci zasíláme dle obsahu žádosti na Vámi sdělenou adresu ISDS.

S pozdravem

Mgr. Martin Sarkisov, MPA
vedoucí odboru kontroly, dozoru a stížností

podepsáno elektronicky